
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№156» (МБДОУ №156) 

«156-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

                  (156-тӥ номеро ШДМКВУ) 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

  20.02.2021                                                  № 92-ОД 

г. Ижевск 

 

Об утверждении Положения об организации питания воспитанников и сотрудников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 156» 

 

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020г. №32, СП «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020г. №28, 

Постановлением Администрации г.Ижевска от 05.07.2005г. №303 «Об утверждении порядка 

организации питания работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений», 

с целью усиления контроля за организацией и качеством питания  в дошкольном 

образовательном учреждении, строгого выполнения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню-требованием и технологическими картами, а так же в рамках 

осуществления производственного контроля, п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить прилагаемое  Положение об организации питания воспитанников и 

сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 156» (далее – Положение) 

2. Признать утратившим силу приказ от 19.03.2019г. №107-ОД «Об утверждении 

Положения об организации питания воспитанников и сотрудников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 156»  

3. Заместителю заведующего по ВМР Белокрыловой Д.С. разместить Положение на 

официальном сайте Учреждения в течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                 В.В.Мохова  

С приказом ознакомлен(а)                                                     Д.С.Белокрылова 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИНЯТО  

Общим собранием работников  

МБДОУ №156 

Протокол №4 от 10.02.2021г. 

 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом заведующего МБДОУ №156 

от 20.02.2021г. № 92-ОД 

 

с учетом мотивированного мнения 

Совета родителей МБДОУ № 156 

Протокол от 16.02.2021г. №7 

 

 

Положение 

об организации питания воспитанников и сотрудников  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

 «Детский сад № 156»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об организации питания воспитанников и сотрудников  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 

156» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020г. №32, СП «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020г. №28, Постановлением Администрации г.Ижевска от 

05.07.2005г. №303 «Об утверждении порядка организации питания работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений», уставом МБДОУ №156 (далее  детский сад). 

1.2. Положение устанавливает порядок организации питания воспитанников и сотрудников 

детского сада, определяет условия, общие организационные принцип, правила и требования к 

организации питания, а также устанавливает меры социальной поддержки. 

1.3. Действие настоящего Положения распространяется на всех воспитанников и 

сотрудников детского сада. 

  

2. Организационные принципы и требования питания  

2.1. Способ организации питания 

2.1.1. Детский сад самостоятельно предоставляет питание воспитанникам на базе пищеблока 

детского сада. Обслуживание воспитанников осуществляется штатными работниками детского 

сада, имеющими соответствующую квалификацию, прошедшими предварительный (при 

поступлении на работу) и периодический медицинские осмотры, профессиональную 

гигиеническую подготовку и аттестацию, вакцинацию, имеющими личную медицинскую 

книжку установленного образца. 

Предоставление питания воспитанникам организуют назначенные заведующим детским садом 

ответственное работники из числа служащих, педагогического и обслуживающего персонала. 

 2.1.2. По вопросам организации питания детский сад взаимодействует с родителями 

(законными представителями) воспитанников, с управлением образования. Территориальным 

органом Роспотребнадзора. 

2.1.3. Питание воспитанников организуется в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20, 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и ТР ТС 021/2011 и другими федеральными, региональными и 

муниципальными нормативными актами, регламентирующими правила предоставления 

питания. 

 



 



 



 



 


		2024-10-18T09:53:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 156"
	Я являюсь автором этого документа




